imprimis Hugo Grotius. Is ut Abyssinos
 Africæ Iucatanensium conditores faciat, cir-
 cumcisionem & baptismum profert quo utri-
 que usi. Addunt alii cruces passim repertas.
 De omnibus ordine. Primi Americæ dete-
 ctiores ac scriptores tradiderunt Iucatanen-
 sium haud paucos fuisse recutitos. Martyr An-
 glerius : *Sunt, sed non omnes, recutiti.* Goma-
 ra : *Circumcidunt, sed non omnes.* Idem de Gua-
 zacualcensibus Herrera tradit. Falsos autem
 Martyrem & Gomaram in Iucatanensibus, ex
 Acoſta & Herrera patet, qui cum ritus omnes
 accurate describant, nullibi tamen hujus cir-
 cumcisionis vel verbo meminerunt. Vnde La-
 tius Hispanos deceptos suspicatur, & arrosam
 lue venerea, quæ ibi frequens, præputium, pro
 circumcisione acceptum putat, non absque
 falso risu Grotii, *quasi inquit ita Iudaica esset illa
 lues, ut præputium perdere contenta cæteris parti-
 bus parceret.* Quod si certa circumcisionis in-
 ter Americanos indicia reperiantur, non du-
 bitem id Iudaicæ origini adscribere. Sed cau-
 sa nulla est cur tam longe remotos Abissinos,
 qui etiam ex veteri Iudaismo circumciduntur,
 in Iucatanam transferamus. Non minus in-
 certa res de crucibus est, quas repertas aliqui
 tradunt, alii etiam negant, interque eos Ovie-
 do est. Martyr de Iucatanis : *Cruces viderunt.*
Vnde id habeant interrogati per interpretes dicunt
 C 2 aliqui :

aliqui : transisse virum quendam formosissimum per eos tractus qui eis id insigne in sui memoriam reliquerit. *Alii* obiisse lucidiorem sole hominem in eo opificio. *Certi nihil habetur.* Vbi notandum Martyrem non dicere eos cruces habuisse sed tantum vidisse. Gomara : *Invenere cruces ex orichalco & ligno supra sepulchra.* Quæ Herrera ex eo falsi arguit quia nullum orichalcum in Iucatan vel America repertum. Nihil tamen obstat quo minus ex lapide vel ligno cruces habuerint, & reddit alicubi Herrera rationem unde cruces primum in has terras venerint. Inca Garcilasso testatur : *Cuzcone magnam ex marmore crucem fuisse sed sine usu religioso.* Maximi ponderis id esse videtur quod à Iucatanensium è Cempoalorum baptismo deducunt argumentum. De Cempoalanis Martyr : *Pueros jam anniculos puellasque cum piis Ceremoniis sacerdotes in templis aqua in Crucem cum urceolo capiti superinjecta baptizare videntur : verba non percipiuntur ; actus & murmura licet animadvertere.* Addit Grotius : *Baptismo datum nomen regenerationis ; administratus infantibus anno ætatis tertio. Parentes ad id se pararunt jejunio & secubatione. Accedunt confitendi mos, unctio in fronte, honesta sepultura, fides de judicio universalis.* Herrera dicit Baptismum non alibi in Nova Hispania, quam apud Iucatanos repertum. Ceremoniam quandam baptis-